
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34036 61Quinta-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 3767/2019-DAF/CGP,DE07/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/536436;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Paragominas para 
o municipio de Aurora do Pará no período de 13/11 à 28/11/2019, a fi m 
de realizarem ações de fi scalização de trânsito, atendendo a programação 
da DTO.

nome matricula
Alexandre dos Santos da Silva 57201985/1

Edimar Soares Moreira 57201944/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 495990
PORTARIA Nº 3640/2019-DAF/CGP,DE31/10/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/528832;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Conceição do Ara-
guaia para o municipio de Marabá no dia 04/11/2019, Xinguara/Ourilân-
dia – 05/11/2019, Tucumã/São Félix do Xingu – 06/11/2019, Conceição 
do Araguaia/Redenção – 07/11/2019, Santana do Araguaia/Conceição do 
Araguaia – 08/11/2019, a fi m de acompanhar coordenador durante visita 
técnica.

nome matricula
Jonny Anderson Silva do Nascimento 5936439/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3641/2019-DAF/CGP,DE31/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/527911, anexo Processo nº 2019/525524;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Marabá no dia 04/11/2019, Xinguara/Ourilândia – 05/11/2019, Tucu-
mã/São Félix do Xingu – 06/11/2019, Conceição do Araguaia/Redenção 
– 07/11/2019, Santana do Araguaia/Belém – 08/11/2019, a fi m de reali-
zar visita para verifi car as necessidades e as atividades desenvolvidas nas 
Ciretrans.

nome matricula
Marcelo do Socorro Silva Farias 5938193/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3643/2019-DAF/CGP,DE31/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/521280;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Itaituba para o 
municipio de Altamira no período de 05 à 20/11/2019, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito, na localidade acima citada, cumprindo 
programação da DTO.

nome matricula
Antonio Dima Lima 57201219 /1

Elisângela Costa de Souza Travassos 57201292 /1
Jairo Nogueira da Costa 57201191 /1

Kleyton Gemaque Miranda da Silva 57227943 /1
Marcos Aurélio Castro Feitosa 57201534 /1
Oclênio Fernandes de Lima 57227329 /1

Valdir Amadeu da Silva 5827485 /2
Willian Cândido Félix 57224024 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3644/2019-DAF/CGP,DE31/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/522449;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Bragança no período de 11 à 13/11/2019, a fi m de acompanhar o Curso 
de Atualização para Profi ssionais Mototaxistas.

nome matricula
Rosana Medeiros da Costa 5946857 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 495951
PORTARIA Nº 3658/2019-DAF/CGP,DE31/10/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº2019/528993;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Redenção para o 
município de Canaã dos Carajás no período de 07 à 20/11/2019, a fi m de 
realizar ações de fi scalização de trânsito, nos municipios acima citados, 
cumprindo programação da DTO.

nome matricula
Álvaro José da Silva 57201878 /1

Davi de Castro e Silva 57201909 /1
Hélcio Bruno Neris de Souza 57227509 /1
Raoni Daniel Dias da Silva 57205774 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3659/2019-DAF/CGP,DE31/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/521339;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Altamira para o muni-
cípio de Vitória da Xingú no período de 07 à 20/11/2019, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito, nos municipios acima citados, cumprindo 
programação da DTO.

nome matricula
José Neto Santos Alves 57223373 /2
Marco Aurélio Reis Sena 57201765 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3668/2019-DAF/CGP,DE01/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/530639;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Santarém para o 
município de Oriximiná no período de 11/11 à 10/12/2019, a fi m de reali-
zar atendimento no setor de veículo/habilitação na CIRETRAN, da referida 
localidade.

nome matricula
Maria Ausineia Ferreira Oliveira 57191246 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3671/2019-DAF/CGP,DE01/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/532666;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Altamira no período de 11 à 14/11/2019, a fi m de realizar acompa-
nhamento técnico dos serviços de manutenção na CIRETRAN da referida 
localidade.

nome matricula
Vander Jocelir Ferreira dos Santos 57176418 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3673/2019-DAF/CGP,DE01/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/509062;


